
Frühjahrsgerichte
Klassiker, neue Kreationen, vegetarisch & vegan 

Konfi	rmation,	Taufe,	Geburtstag,	Hochzeit	sowie	
Team	&	Business	Meetings.

Lassen	Sie	sich	von	unseren	Wunscherfüllern	
ein	Angebot	erstellen.

040	-	52595446	 040	-	52595447	WhatsApp

www.eventcater.deHagen,	Lindemann	GbR

Fabriciusstraße	123,	22177	Hamburg	info@eventcater.de	

Vorspeisenbuffet „Amore“:
	Capresesalat,	Anti	Pasti	Selection	&	Brotauswahl	mit	Dip

 Hauptgangbuffet “Infi nty”
	Saftiger	Rinder-	oder	Putenbraten	in	Thymian	Jus.

	Spargel,	Romanesco	oder	Vichy	Karotten
	Kartoffelgratin	oder	Rosmarinkartoffeln

Dessert “Heartbeat”
	Creme	Brûlée	mit	Himbeeren
oder	Panna	Cotta	mit	Erdbeeren

24,90€/ Person

Vitello	Tonnato	und	Spargel-Tomatensalat
	Brotkorbauswahl	mit	2erlei	Dip

	Holsteiner	Krustenbraten	mit	Mostrich
	Bayrisch	Kraut

	Ofenkartoffeln	in	Rahm
	Tiramisu	Italia

22,95€/ Person

H O C H Z E I T S M E N Ü  I N F I N I T Y 

G E B U R T S TA G S M E N Ü

FINGERFOOD SELECTION

Wraps	mit	Hähnchenbrust	und	Hummus

	Süßgrasfalafel	mit	Dip

	gebratene	Pimientos

	Roma	Tomaten	mit	Mozzarella

	gebeizter	Wacholder-Limetten	Lachs

	Minigourmetti	mit	Mailänder	Salami	und	Camembert

	Ligurische	Oliven

	Datteln	im	Baconkleid

	Brotkorbauswahl	mit	2erlei	Dip

19,95€/ Person  



	 	                    04. bis 14. April                                                                                                                  19. bis 29. April                                                                                                                 02. bis 13. Mai                                                                                                                    16. bis 27. Mai

Täglich bestellbar

Spargel vom Hof Soltau 
Hollandaise oder Butter

und neue Kartoffeln 9,50 €
+Katenschinken 2,50 €
+ Kalbsschnitzel 3,50 €
+ Lachssteak 3,50 €

Karotten Inwer-Süppchen
mit Frühlingslauch 

4,50 €

Frühlingslauch-Salat mit 
Rauchforelle, Nusscrunch, 
Kräutersailingen & Limette 

7,50 €

Großmutters Grießbrei mit 
heißen Blaubeeren 

 4,90 €

Täglich bestellbar

Spargel vom Hof Soltau 
Hollandaise oder Butter

und neue Kartoffeln 9,50 €
+Katenschinken 2,50 €
+ Kalbsschnitzel 3,50 €
+ Lachssteak 3,50 €

Spargelcremesüppchen
 mit Bärlauch  

4,50 €

Gemischter Blattsalat mit 
gebackenem Camembert, 

Preiselbeeren und 
Vinaigrette
7,50 €

Kaiserschmarrn mit 
Rosinen, Mandeln und 

Apfelkompott  
7,90 €

Täglich bestellbar

Spargel vom Hof Soltau 
Hollandaise oder Butter

und neue Kartoffeln 9,50 €
+Katenschinken 2,50 €
+ Kalbsschnitzel 3,50 €
+ Lachssteak 3,50 €

gelbes Karottensüppchen 
mit roter Bete-Falafel 

4,50 €

Spaghetti Bolognese
mit Parmesan 

7,00 €

Apfel-Pfannkuchen mit 
Vanille-Mousse au chocolat 

und Nuss-Krokant
7,00 €

Täglich bestellbar

Spargel vom Hof Soltau 
Hollandaise oder Butter

und neue Kartoffeln 9,50 €
+Katenschinken 2,50 €
+ Kalbsschnitzel 3,50 €
+ Lachssteak 3,50 €

Spargelcremesüppchen mit 
Fleischklößchen 

4,50 €

Rinder-Gulasch mit Nudeln
7,50 €

Omas Rhabarbergrütze und 
Vanillesoße
4,50 €

Täglich bestellbar

Spargel vom Hof Soltau 
Hollandaise oder Butter

und neue Kartoffeln 9,50 €
+Katenschinken 2,50 €
+ Kalbsschnitzel 3,50 €
+ Lachssteak 3,50 €

Spinatcremesüppchen mit 
geröstetem Blumenkohl 

4,50 €

Kohlrabilsalat mit Paprika, 
Mangold, Petersilie und 

Honig-Senfsoße
6,50 €

Schokoladenpudding mit 
Apfelkompott  

4,50 €

Täglich bestellbar

Spargel vom Hof Soltau 
Hollandaise oder Butter

und neue Kartoffeln 9,50 €
+Katenschinken 2,50 €
+ Kalbsschnitzel 3,50 €
+ Lachssteak 3,50 €

Lauch-Kartoffelsüppchen 
mit Sauerampfer und 

Romanesco 
4,50 €

Maultaschensalat mit 
Brokkoli, Radieschen und 

Bacon
7,50 €

Heißer Milchreis mit Zimt 
und Zucker 
4,90 €

Täglich bestellbar

Radieschen-Salat mit 
Avocado, Grapefruit, 
Ingwer, Paprika und 
Chili-Passionsfrucht 
Dressing 7,00 €

+ Zitronenlachssteak 4 €

Kohlrabicremesüppchen 
mit Teriyaki-

Hähnchenbrust & Sesam
4,50 €

3 Bouletten mit Senf, 
Kartoffelsalat und 

russischem Gurkensalat
7,50 €

Frühlingsgrütze mit 
Vanillesoße 
4,90 €
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Täglich bestellbar

saftiger Schaschlik 
mit Tomatenreis  

7,50 €

Feldsalat mit gebackene
Camembert & Preiselbeeren 

6,50 €

Nudelauflauf mit 
Schinken-Sahne-Soße 

6,90 €

Kaiserschmarrn mit 
Rosinen, Mandeln und 

Apfelkompott  
7,90 €

Wochentag

Montag
04.04

veggie

Dienstag
05.04

veggie

Mittwoch
06.04

veggie

Donnerstag
07.04

veggie

Freitag
08.04

veggie

KW 14

Hähnchen mit Miso Lack auf Spitzkohl-Krotten-Gemüse, 
Tomaten-Limettensud und Knoblauch-Röstbrot 

Kräuter-Quinoa-Lasagne mit Tomaten, Zucchini, roten 
Zwiebeln, Mangold und gerösten Nusscrunch 

Rindergulasch geschmort mit Paprika und Zwiebeln, 
dazu Bohnen und Salzkartoffeln

Gnocchi-Spiztkohl-Pfanne mit Pastinaken, 
Salbei Karotten und Zitronensoße

Saftiger Kasseler-Braten mit Schmorsauerkraut 
und cremigen Kartoffelstampf

Tortellini-Spinatauflauf mit Pesto, Paprika, Mais, 
Basilikum, überbacken mit Cashewmilch

Estragon-Seelachs mit gebratenen Salatherzen, 
Karotten-Ingwersalat und Quinoa-Falafel 

Tex-Mex Enchiladas gefüllt mit Zucchini, Mais und 
Aubergine, gratiniert mit Kräutercreme

Bratkartoffelpfanne mit Knusperschnitzel, Schalotten, 
Zucchini und Tomaten

Aubergine gebacken mit Harissa, Granatapfelkerne 
und Datteln auf Linsenragout

Preis

8,50 €

9,00 €

8,50 €

9,00 €

8,50 €

9,00 €

9,50 €

9,00 €

8,50 €

9,00 €
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Wochentag

Montag
11.04

veggie

Dienstag
12.04

veggie

Mittwoch
13.04

veggie

Donnerstag
14.04

veggie

KW 15

Wildgänse-Ragout mit Rieslingsoße, Zuckerschoten,
braunen Wiesenchampignons und Butterreis

Lasagne von getrockneten Tomaten, Zucchini, 
Aubergine und Gartenkräutern

Lachssteak mit Zucchinikruste, Senfzwiebeln ,            
Anis-Fenchelssoße und Kartoffel-Wirsing-Gratin 

Mango-Papaya-Salat mit Radieschen, gerösteten Nüssen, 
Limette, Trauben und rote Bete-Reis

Seelachsfilet im Knuspermantel mit Senfsoße, 
Buttergemüse und Kartoffelpüree

Tagliatelle mit Mandelssoße, Ofen-Paprika,
Brunnenkresse und Erdnusscrunch 

Rinderroulade mit lecker Schmorsoße,                             
Karottengemüse und gebratenen Knödeln 

Basilikum-Pfannkuchen-Rouladen gefüllt mit Bulgur, 
Feta, Tomaten-Zucchini-Ragout und Joghurtminzsoße 

Preis

8,50 €

9,00 €

8,50 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

Wochentag

Montag
25.04

veggie

Dienstag
26.04

veggie

Mittwoch
27.04

veggie

Donnerstag
28.04

veggie

Freitag
29.04

veggie

KW 17

Blumenkohlcurry mit Hähnchenfleisch, Edamame, 
Kokosmilch und Wildreis

Ras El Hanout Möhrchen mit Grünzeug, Mandelsauce, 
Gewürz-Bulgur, Datteln und Honigtomaten 

Köttbullar in Pilzrahmsauce mit cremigen
Kartoffelpüree und Preiselbeeren

Cremiges Risotto mit Parmesan, Brokkoli 
und gebratenen Champignons

Mediteraner Schopfbraten mit Kerbel, Schalotten, Paprika, 
Kirschtomaten, Rosamrin und  Gewürz-Gerste 

Gratinierte Zucchini mit Ziegenfrischkäsefüllung 
und Tomaten/ Paprika - Salat

Schnitzel Wiener Art mit Zitrone, Buttererbsen und 
Holsteiner Bratkartoffeln 

Steckrüben-Spinatlasagne mit Curry, Tomaten,
gerösteten Nüssen und Kokoscreme

Niendorfer Fischpfanne „Färöer Art“ auf 
Julienne Gemüse und Schwenkkartoffeln 

Auberginee gebacken mit Harissa, Granatapfelkernen 
und Datteln auf Linsenragout

Preis

8,50 €

9,00 €

8,50 €

9,00 €

8,50 €

9,00 €

9,50 €

9,00 €

9,50 €

9,00 €

Wochentag

Dienstag
19.04

veggie

Mittwoch
20.04

veggie

Donnerstag
21.04

veggie

Freitag
22.04

veggie

KW 16

Feta-Hacklasagne mit Spinat, gerösteten Nüssen 
und Creme fraiche

Tortillas gefüllt mit gebackenem Kürbis, Avocado, 
Mango und Tomatensalsa

Schnitzel mit Thymian-Koriander-Brösel, gebratenen 
Süßkartoffelspalten und Limettenschmand-Gurkensalat 

Ofen-Süßkartoffel mit Auberginencreme, Avocado, 
Kokosjoghurt und Dattel-Cous Cous

Rindergulasch Szegediner Art, mit safitgem Kraut, 
Paprika und Semmelknödel

Zucchini-Karottenbratlinge mit Haferjoghurt, 
Romasalatherzen und Apfel-Blaukrautsalat

Gebeizter Orangen-Lachs auf Linsen-Kartoffel-Rösti, 
Sauerampfer-Rhabarber-Salat und Honigsenfsoße 

Indisches Gemüse-Dal mit Aubergine, Tomate, 
Edamame und geröstetem Koriander-Reis 

Preis

8,50 €

9,00 €

8,50 €

9,00 €

8,50 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

Wochentag

Montag
02.05

veggie

Dienstag
03.05

veggie

Mittwoch
04.05

veggie

Donnerstag
05.05

veggie

Freitag
06.05

veggie

KW 18

Hähnchen-Gyros mit Tzatziki, Balkanreis und 
hausgemachtem Weißkrautsalat

Crespelle gefüllt mit Spinat, Frischkäse und Thymian 
auf Tomaten-Zucchiniragout

Königsberger Klopse in leichter Kapernsoße, 
rote Bete und Petersilienkartoffeln

Mango-Papaya-Bowl mit Radieschen, gerösteten Nüssen, 
Limette, Trauben und rote Bete-Reis

Zarter Tafelspitz mit Meerrettichsoße, Karottengemüse 
und Butterkartoffeln

Pasta mit gebratenen Waldpilzen, Spinat, Paprika und 
gerösteten Kürbiskernen

Ofengemüse mit Pak Choi, Portobello-Pilzen,
BBQ-Rauch-Fleisch und gebratenen Mini-Knödeln

Kohlrabischnitzel mit Parmesan- Eihülle, 
Kerbel-Polenta, Limettenkarotten und Kokosmilch

EventCater´s hausgemachte Edelfisch-Frikadelle mit 
Remoulade Kartoffel-und Gurkensalat

Mais-Falafel im Pankomantel auf Tomaten-Kräutersud 
und Süßkartoffel-Hummus Püree

Preis

8,50 €

9,00 €

8,50 €

9,00 €

9,50 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

Wochentag

Montag
09.05

veggie

Dienstag
10.05

veggie

Mittwoch
11.05

veggie

Donnerstag
12.05

veggie

Freitag
13.05

veggie

KW 19

Spiralnudeln mit gegrillter Hähnchenbrust, Mozzarella, 
Bärlauchpesto, Mangold und grünem Spargel 

Geschmorter Spitzkohl auf Selleriepüree, mit rote Bete 
und Kräuter-Creme-Fraiche

Lendenmedaillions mit Zweibelrahmsoße, Spargel im 
Baconmantel und Thymian-Röstkartoffeln 

Rocula mit Olivenöl und hellem Balasmico, 
Büffelmozzarella und Ochsenherztomaten

Kasseler im Blätterteigmantel, Bohnengemüse, 
Dijonsenfsoße und Paprika-Tomatenreis  

Pasta di Florentina - Spaghetti mit Zucchini, Paprika, 
Cashewkernen und Parmesansoße

Roastbeef kalt mit Bratkartoffeln, Remoulade und
würzig eingelegtem Gemüse

Fruchtiger Rotkrautsalat mit Johannisbeeren, Apfel, 
Walnussdressing und Ziegenfrischkäse

Lachs-Lasagne Arrabiata mit Tomaten, Zucchini, 
Spinat und Zitronenrahm

Salat vom grünen und weißem Spargel mit Avocado, 
Mango, Radieschen und Himbeervinaigrette 

Preis

8,50 €

9,00 €

8,50 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

9,50 €

9,00 €

9,50 €

9,00 €

Wochentag

Montag
23.05

veggie

Dienstag
24.05

veggie

Mittwoch
25.05

veggie

KW 21

Bandnudeln mit Mangold, Walnusskernen, Brokkoli, 
knuspriger Hähnchenbrust und Bärlauchrahm

Ofengemüse mit rote Bete, Fenchel, Karotte, Waldhonig, 
Thymian, Knoblauchbrot und Limettensauce

Zartes Steak vom Rind ,Medium mit BBQ-Rauchsoße, 
Senfzwiebeln und Kohlrabi-Kartoffelgratin

Cremiges Risotto mit Spargel, Lauch, Parmesan 
und gebratenen Champignons

Rotes-Fisch-Gemüse-Curry mit Lauch, gelber Zucchini, 
Karotten, Edamame und Basmatireis

Gratinierte Aubergine mit Ziegenfrischkäsefüllung und 
gehacktem Tomaten/ Paprika - Salat

Preis

8,50 €

9,00 €

8,50 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

Wochentag

Montag
16.05

veggie

Dienstag
17.05

veggie

Mittwoch
18.05

veggie

Donnerstag
19.05

veggie

Freitag
20.05

veggie

KW 20

Hähnchenbrust mit Meersalz-Korianderkruste, Paprika-Jus
Karottengemüse und Bärlauchdrillingen 

Kartoffel-Frittata mit Spinat, Zwiebeln, Erbsen, Karotten 
und Creme fraiche

Frikadelle Hausfrauenart mit Mischgemüse in Rahm 
und Butterkartoffeln 

Tigerbohnensalat Tricolore mit Babyspinat, Teriyakigurke, 
Bambus, Paprika, Chicoree und Sesam 

Omas Wirsingroulade gefüllt mit Karotte und Rind
dazu Rahmsoße und lecker Kartoffelstampf 

Maisfalafel-Bowl mit Blaukraut, Gurke, Tomate, Avocado,
Quina und Joghurt-Kräuterdressing

Rotbarschfilet gratiniert, Thymian-Limetten-Kruste, 
Honigbutter, Spargel-Tomatengemüse und Mango-Reis 

Senfeier in cremiger Dijonsenfsoße, Erbsen, Frühlings-
lauch, Kresse und Butterkartoffelpüree

Tandoori-Schweinebraten süß sauer mit Spitzkohl, 
Paprika, Zuckerschoten und Glasnudeln 

Frühlingsomlette mit Zucchini, Sauerampfer, 
Kidneybohnen und Kräuterfrischkäsebällchen

Preis

8,50 €

9,00 €

8,50 €

9,50 €

8,50 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €
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Jetzt anrufen für unser 
Christi Himmelfahrt Lunch Special

Wir wünschen Frohe Ostern!

Heute bestellen und heiß nach Hause liefern lassen!

Special Angebot


